Комитет по делам культуры Тверской области

П Р И К А З

г. Тверь
№ 258 ' 24.12.2018

О подтверждении, присвоении, снятии
звания «народный (образцовый)
самодеятельный коллектив»

В соответствии с Положением «О присвоении, подтверждении, снятии
звания «народный (образцовый) самодеятельный коллектив» (Приказ
Комитета по делам культуры Тверской области № 90/1 от 17.04.2018), на
основании решения комиссии Комитета по делам культуры Тверской области
по присвоению (подтверждению, снятию) звания «народный (образцовый)
самодеятельный коллектив» (протокол № 4 от 24.12.2018)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подтвердить звание «народный самодеятельный коллектив»:

муниципальному ансамблю камерной музыки Муниципального
учреждения культуры «Дворец культуры», г. Ржев;

академическому хору Муниципального учреждения культуры «40 лет
Октября», г. Кимры;

мужскому вокальному ансамблю «Талисман» Муниципального
учреждения культуры'«40 лет Октября», г. Кимры;

ансамблю народных инструментов «Заигрыш» Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Клубная система Удомельского района»
Районный дом культуры, г. Удомля;

народному цирку «Юность» Муниципального бюджетного учреждения
города Торжка «Городской Дом культуры»;

народному театру Районного Дома культуры Муниципального
автономного учреждения «Районный Дом культуры», г. Осташков;

народной студии авторской куклы «Вдохновение» Муниципального
бюджетного учреждения культуры горда Удомля «Дом ремесел»
Удомельского городского округа;

народной студии изобразительного искусства «Мастер»
Муниципального бюджетного учреждения культуры горда Удомля «Дом
ремесел» Удомельского городского округа;

народному самодеятельному коллективу хору «Русская песня»
Титовского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного
учреждения культуры Кимрского района «Централизованная клубная
система» д. Титово;

народному самодеятельному коллективу ансамблю народной песни
«Сказ» Муниципального учреждения культуры «Белогородский Центр
культуры и досуга» п. Белый городок, Кимрский район;

народному самодеятельному коллективу вокальному ансамблю
преподавателей «Созвучие» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1
им. Я.И. Гуревича», г. Ржев;

ансамблю русских народных , инструментов «Губерния»
Государственного бюджетного учреждения культуры Тверской области
«Тверской областной Дом народного творчества», г. Тверь;

хоровому коллективу «Сударушка» структурного подразделения
«Афимьинский Дом культуры» Муниципального бюджетного учреждения
«Межпоселенческий Дом культуры», с. Афимьино, Вышневолоцкий район;

ансамблю карельской песни «Карельская березка» Государственного
бюджетного учреждения культуры Тверской области Тверской областной
Дворец культуры «Пролетарка», г. Тверь;

хору русской песни «Верхневолжье» Муниципального бюджетного
учреждения «Дом культуры п. Новозавидовский», пгт. Новозавидово,
Конаковский район.

2. Подтвердить звание «образцовый самодеятельный коллектив»:
хору «Радуга» Муниципального учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств №1», г. Кимры;
образцовому театру юного актера Верхнетроицкого центрального

сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Районный Дом культуры» Кашинского района, д. Верхняя
Троица;

образцовому самодеятельному коллективу вокальному эстрадному
коллективу «Радуга» Муниципального бюджетного культурно-досугового
учреждения Дворца культуры «Юбилейный», г. Осташков;

образцовому ансамблю индийского и восточного танца «Васанта»
Автономной некоммерческой организации Дворец культуры «Металлист»,
г. Тверь;

образцовому самодеятельному коллективу детской студии
декоративно-прикладного искусства «Колибри» Муниципального
бюджетного учреждения Дворец культуры «Химволокно», г. Тверь;

образцовому хореографическому ансамблю «Айседора» отделения
дополнительного образования -  детской школы искусств Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Тверской
колледж культуры имени Н.А. Львова», г. Тверь;

ансамблю духовых инструментов «Брасс Ренессанс» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств им. В.В. Андреева», г. Тверь;

<Г\ (г \  П  О Т  Г А  Г Л  X /Г л  г
\ J  KJ [J  СТО Г Д \ J  U  0 1'VJ. у

ГУ Г\  ГГ ТТ О  ТУ ОР Т т  тэ \  /
i W J i J l V l V  JL Z t X J J

r h r v  IT11 ХГ ТТГ\ГЛ ТТГ\Л/ГЛ/
\ J  J  X JLJ A V J  JL V / X A JL T X JT 'QA/f F! T <yPo 1ШВЦПГЙ

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Кимрского района «Маловасилевская школа искусств», д. Малое Василево;

образцовой студии бального спортивного танца «Вдохновение junior»
Государственного бюджетного учреждения культуры Тверской области
Тверской областной Дворец культуры «Пролетарка», г. Тверь.

3. Присвоить звание «образцовый самодеятельный коллектив»
художественной студии «Блик» Муниципального бюджетного учреждения
города Торжка «Городской Дом культуры».

4. Перенести подтверждение звания «народный (образцовый)
самодеятельный коллектив» на 2019 год:

народному самодеятельному коллективу ансамблю песни и танца
«Ленок» Муниципального бюджетного учреждения города Торжка
«Городской Дом культуры» в связи с недавней сменой руководителя
коллектива;

народному театру «Фрагмент» Муниципального бюджетного
учреждения города Торжка «Городской Дом культуры» на основании
протокола заседания творческой комиссии;

образцовому самодеятельному коллективу вокальному ансамблю
«Веночек» Муниципального бюджетного учреждения города Торжка
«Городской Дом культуры» в связи с недавней сменой руководителя
коллектива;

народному ансамблю песни и танца «Сударушка» Муниципального
учреждения культуры «Бельский районный центр культуры и досуга»,
г. Белый, в связи с продолжительной болезнью руководителя;

народному - хореографическому коллективу «Акварель»
Муниципального казенного учреждения «Селиховский сельский Дом
культуры», с. Селихово, Конаковский район, в связи с пребыванием
руководителя коллектива в декретном отпуске;

народному театру Центра культуры и досуга им. 40-летия Победы
Муниципального бюджетного учреждения культуры Лихославльского
района «Районный Центр культуры и досуга», г. Лихославль, в связи со
сменой руководителя коллектива;

детскому театру «Симфония души» Муниципального учреждения
культуры «Фировский районный Дом культуры», п. Фирово, в связи с
ходатайством МУК Фировский РДК.

5. Снять звание «народный (образцовый) самодеятельный коллектив»:
с образцовой изостудии «Семицветик» Автономной некоммерческой

организации Дворца культуры «Металлист», г. Тверь, на основании
ходатайства АНО ДК «Металлист», в связи с отсутствием постоянного
п vtto р. п п 1ттрпт а *|у 'J  л

с народного самодеятельного коллектива Тверского клуба
самодеятельной песни Муниципального бюджетного учреждения культуры
Досугового центра «Истоки», г. Тверь, на основании информационного

письма МБ УК ДЦ «Истоки», в связи с окончанием срока соглашения о
совместной деятельности;

с народного цирка «Антарес» Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Удомельская клубная система», г. Удомля на
основании ходатайства МБУК «Удомельская клубная система», в евязи с
прекращением работы руководителя;

с народного самодеятельного коллектива ансамбля песни и танца
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Земцовский дом
культуры», п. Земцы, Нелидовский район на основании ходатайства Отдела
по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации
Нелидовского района, в связи с отсутствием руководителя и прекращением
деятельности коллектива;

с образцового ансамбля современного эстрадного танца «Дебют»
Муниципального бюджетного учреждения «Городской Центр досуга»,
г. Удомля на основании ходатайства Администрации Удомельского
городского округа, в связи с отсутствием руководителя и расформированием
данного коллектива.
6. Утвердить список коллективов на подтверждение звания «народный
(образцовый) самодеятельный коллектив» в 2019 году (Приложение 1).

Председатель Комитета по делам культуры
Тверской области